

## اخبار کتاب و کتابخوانی

وی با اشاره به اینکه «در سید کتاب‌هایی که الان در بازار نشر ایران توزیع می‌شوند قابلیت جهانی شدن را ندارند، گفت: این کتاب‌ها اصالت ذاتی یک کتاب ایرانی را ندارند و در واقع مونتاژی از کتاب‌ها و کارهای دیگران هستند.

مدیر انتشارات شباویز در ادامه با اشاره همکاری بسیار نزدیک شباویز با کتابخانه بین‌المللی دیجیتال ICDL گفت: این کتابخانه چند سال پیش با تلاش چندین کارشناس دانشگاه مریلند آمریکا راه‌اندازی و حمایت شد. قرار بر این بود که از هر کشور بهترین عناوین کتاب‌ها را برای ارائه در این کتابخانه معرفی کنند.

خلعت‌بری در ادامه گفت: علاوه بر آن ۱۰۰ کشور که ایران هم جزو آن بود و کتاب‌های برتر ایرانی هم در آن کتابخانه معرفی شد، یک نفر یعنی یک ناشر دیگر را به عنوان کشور صد و یکم دعوت کردند که آن انتشارات شباویز بود.

وی افزود: کلیه کتاب‌های شباویز بدون هیچ محدودیت و انتخابی بر روی سایت این کتابخانه دیجیتال قرار دارد. تمام این کتاب‌ها به دلیل کیفیت بالا و نوآوری‌ای که در آن‌ها بوده در سایت ICDL قرار گرفته‌اند. وی سپس گفت: تا سال گذشته کتاب‌ها روی سایت این کتابخانه به زبان اصلی بود ولی از سال گذشته ما با آنها همکاری کرده‌ایم که کتاب‌ها را به زبان‌های مختلف ترجمه کنیم و اولین ناشری هم هستیم که این کار را داریم انجام می‌دهیم و قصد داریم کتاب‌ها را به زبان‌های ژاپنی، آلمانی و زبان‌های دیگر برگردانیم. مدیر انتشارات شباویز اضافه کرد: کتاب‌های ما از مدت‌ها پیش به صورت رایگان در اختیار بچه‌ها بوده و دنبال اهداف مالی نبوده‌ایم و فقط می‌خواستیم کتابخوانی را در ایران و جهان ترویج دهیم. وی ادامه داد: سال گذشته این کتابخانه یک کامپیوتر ارزان قیمت ۱۰۰ دلاری را در اختیار بچه‌ها گذاشت که بچه‌ها بتوانند از سایت این کتابخانه استفاده کنند.

وی در ادامه گفت: توپ قرمز یکی از کتاب‌های انتشارات شباویز بوده که در آمارگیری‌ای که از افراد بین ۳ تا ۷ ساله انجام شده این کتاب محبوب‌ترین کتاب در این کتابخانه دیجیتال بوده است.

کتاب‌های شباویز از نظر تصویرگری، محتوا و جلد و همه آن چیزی که یک کتاب را شکل می‌دهد، یک مجموعه منحصر به فردی است. خلعت‌بری ادامه داد: خیلی از جنبه‌هایی که دیگران رعایت نمی‌کنند ما رعایت می‌کنیم. از نظر کتاب‌آرایی آثار منتشر شده در انتشارات شباویز به گونه‌ای بوده که ما چندین بار جوایز تصویرگری و کتاب‌آرایی را در سطح جهان به دست آورده‌ایم.

فریده خلعت‌بری، مدیر انتشارات شباویز، در گفت‌وگو با خبرنگار کتاب فارس، درباره دستاوردهای انتشارات شباویز در سطح بین‌المللی گفت: تفاوت بسیار زیادی بین انتشارات شباویز با دیگر ناشران کودک در سطح دنیا وجود دارد. بنابه گفته ناشران بزرگ دنیا، شباویز ناشر اول کودک و نوجوان در سطح دنیا است. وی افزود: همه آنها قبول دارند که

## کتابخوانی کودکان را

## با کتابخانه دیجیتال ترویج می‌کنیم

